CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   273/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feito a reforma da Rua dos Gravatás

localizada no Bosque Geribá.

JUSTIFICATIVA

.

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à

reforma da Rua dos Gravatás localizada no Bosque Geribá, uma rua de grande acesso tanto

de pedestre como de veículos, pois dá acesso à praia e serve de desvio do transito em dias de

maior movimento na cidade.

A referida rua encontra-se em péssimas condições com grandes buracos e

desnivelada, e devido às fortes chuvas essa situação vem piorando cada vez mais, causando

riscos de acidentes aos transeuntes que passam pela via.

Sendo assim, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito junto com a Secretaria de

Obras, Saneamento e Drenagem que providencie com urgência a reforma desta rua

melhorando assim a vida dos munícipes e visitantes da cidade.

Diante do exposto, rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 30 de novembro de

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor